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1. Grzech
 	 Kiedy ciągle grzeszymy, wchodzimy pod 
autorytet Szatana i on ma legalne prawo nad nami 
dopóki nie pokutujemy. Dlatego Jezus powiedział,” 
Już wiele nie będę mówił z wami, nadchodzi bow-
iem władca świata, ale nie ma on nic do mnie” (Jan. 
14:30). Jezus był bez grzechu, więc diabeł nie miał 
punktu zaczepienia w Jego życiu. 
Jakuba 5:16 mówi, „ Wiele może usilna modlitwa 
sprawiedliwego” (BW). Te werset wskazuje na au-
torytet, który jest dany wierzącym. Carlos Anna-
condia, argentyński ewangelista, kiedyś powiedział 
mi, że Bóg dał mu większy autorytet kiedy stał się 
bezwzględny względem swoich grzechów i grzechu 
w jego życiu rodziny. 
	 Podtrzymując myśl, musimy być pod auto-
rytetem zanim będziemy mogli używać autorytetu. 
Jeśli jesteśmy buntowniczy w stosunku do naszych 
rodziców lub autorytetów w kościele, nie będziemy 
mieli zbyt dużo autorytetu nad złym.

2. Ignorancja
 	 W Ozeasza 4:6, Bóg ogłasza, że „Lud mój 
ginie, gdyż brak mu poznania;” (BW)
Pa pokazał mi, że Jego lud jest niszczony z powodu 
braku świadomości autorytetu, który dał im Bóg w 
Chrystusie. Jakkolwiek, Biblia jasno stwierdza, że 
nie jesteśmy bezbronni w walce z naszym wrogiem.
Drugi list do Koryntian 10; 3-5 mówi,” Bo chociaż 
żyjemy w ciele, nie walczymy cielesnymi środkami. 
Gdyż oręż nasz, którym walczymy, nie jest cielesny, 
lecz ma moc burzenia warowni dla sprawy Bożej; 
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nim też unicestwiamy złe zamysły I wszelką pychę, 
podnoszącą się przeciw poznaniu Boga, i zmusza-
my wszelką myśl do poddania się w posłuszeństwo 
Chrystusowi,”(BW).
	 Wielu wierzących ma tendencję postrzegać 
kosmiczna bitwę przez pryzmat azjatyckiej filozo-
fii yin i yang, która utrzymuje, że siły dobra i zła 
są przeciwne sobie ale takie same w mocy i autory-
tecie. W rzeczywistości, Szatan jest przegrany. Jest 
istotą stworzoną, jednym z upadłych aniołów Boga.
Bóg, z drugiej strony, jest niestworzonym Stworzy-
cielem, który zawsze był i zawsze będzie – On jest 
samo istniejący. Dla wierzącego, który chodzi w 
Bożym autorytecie, Szatan jest jak bezzębny lew. 
Nie oznacza to, że diabeł nie prawdziwej mocy – on 
ją ma. Ale kiedy porównujemy jego moc z Bożą – to 
nie ma porównania.
	 Kiedy Dawid skonfrontował Goliata, Goliat 
porównał swoje umiejętności z umiejętnościami Da-
wida. Goliat poczuł się urażony, że Izraelici wysłali 
prostego chłopca, pasterza przeciwko niemu.
Jednak Dawid nie porównywał się z Goliatem; on 
porównał Goliata z Bogiem. Bóg był o wiele większy 
niż Goliat do tego stopni, że walka się skończyła 
zanim jeszcze się rozpoczęła (zobacz 1 Samuela 
17:41-50).
	 Obserwując Bożych ludzi, zauważyłam, że 
zbyt wielu z nas ma skłonności aby ignorować źródło 
zła. Szatan, nie Bóg, jest powodem wszelkiego zła 
w świecie. Kiedy mamy wypaczoną perspektywę 
Bożej suwerenności, stajemy się pasywni w walce z 
chorobą i złem.
Po historycznym wydarzeniu 11 września, byłam 
zdziwiona, że ludzi przypisywali ataki terrorysty-
czne Bożemu sądowi. Biblia mówi nam, że Szatan 



–nie Bóg – jest tym, który przychodzi aby zabijać, 
kraść i niszczyć (zobacz Jana 10:10) i dlatego mamy 
ubrać pełną zbroję Bożą i przeciwstawić się złemu. 
(zobacz Efezjan 6:10-18)

3. Niewiara
 	 Niewiara jest poważnym grzechem. W Rzymi-
an 14:23 czytamy, „Lecz ten, kto ma wątpliwości, gdy 
je, jest potępiony, bo nie postępuje zgodnie z przeko-
naniem; wszystko zaś, co nie wypływa z przekonania 
(wiary – Biblia NKJV), jest grzechem. (BW) List do 
Hebrajczyków również nazywa niewiarę grzechem: 
” Baczcie, bracia, żeby nie było czasem w kimś z was 
złego niewierzącego serca, które by odpadło od Boga 
żywego,” (3:12) (BW)
Niewiara jest tak poważna, że Jezus nie mógł uczynić 
wielu cudów z powodu braku wiary (zobacz Ma-
teusza 13:58).
	 Możemy zmierzyć poziom naszej niewiary 
bądź wiary poprzez zapytanie samego siebie, czy 
naprawdę wierzymy, że Jezus pokonał wroga? Jeśli 
nie, to prawdopodobnie nie będziemy widzieć rezul-
tatów, których pragniemy kiedy kładziemy ręce na 
chorych.

4. Strach
 	 Drugi list do Tymoteusza 1:7- mówi, „Albow-
iem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ” (BW)Strach 
paraliżuje nas i powstrzymuje od sprawowania au-
torytetu, który mamy w Chrystusie, aby innym 
przynosić uzdrowienie.
Pierwszy list Jana 5:18 uczy nas, że „zły nie może go 
tknąć (kto został zrodzony z Boga)” (zobacz również 

Łukasza 10:19). Jednak niektórzy ludzie doznali 
odwetu od wroga, kiedy się zaangażowali w walkę 
duchową i teraz się boją.
Jest wiele powodów odwetu. Oto kilka sposób 
aby się chronić: być prowadzonym przez Ducha; 
upewnić się, że diabeł nie ma legalnego prawa do 
ataku; ochrona modlitwy.
Łukasza 12:32 daje nam mądrą radę: ” Nie bój się, 
maleńka trzódko! Gdyż upodobało się Ojcu wasze-
mu dać wam Królestwo.” (BW)

5. Brak modlitwy
 	 Łukasza 18:1 ustanawia ważność modlitwy: 
„Powiedział im też podobieństwo o tym, że pow-
inni zawsze się modlić i nie ustawać,”(BW). Efez-
jan 6:18 rozwija ten punkt: „W każdej modlitwie i 
prośbie zanoście o każdym czasie modły w Duchu 
i tak czuwajcie z całą wytrwałością i błaganiem za 
wszystkich świętych”(BW).
Ewangelista Winkie Pratney kiedyś opowiadał 
historię o żonie pastora która uprawiała jogging 
pewnego dnia kiedy zobaczyła mężczyznę ubranego 
na biało stojącego w polu kukurydzy.  Przechodziła 
wtedy przez ciężki czas i kiedy zobaczyła tego 
mężczyznę, którego rozpoznała go jako Jezusa, On 
powiedział jej:” Czy nie wiesz kim jestem? Czy nie 
wiesz kim jesteś? Kiedy się tego dowiesz, to zobac-
zysz, że to nie takie ciężkie jak myślisz.”
	 Jest w tym lekcja dla każdego z nas. Jeśli 
wiemy kim jest Bóg i jaki On ma autorytet, jeśli 
wiemy kim jesteśmy  Chrystusie, to wtedy posia-
danie wiary nie jest takie trudne. A kiedy mamy 
wiarę, zaczniemy uwalniać duchowy autorytet ko-
nieczny aby czynić znaki i cuda.

Artykuł pochodzi z Charisma Magazine.


